АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 ноября 2014 года_                                                                                                 № _____6242__
О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 31.10.2013 № 3272

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий, в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 07.10.2013 № 2906 «О муниципальных и ведомственных целевых программах города Югорска»:

1.Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 31.10.2013 № 3272 «О муниципальной программе города Югорска «Благоустройство города Югорска на 2014-2020 годы» (с изменениями от 07.05.2014 № 2050, от 09.07.2014 № 3308, от 05.08.2014                   № 3990) следующие изменения:

1.1. Наименование дополнить словами «(далее - муниципальная программа)».

1.2. Слова «Паспорт муниципальной программы города Югорска «Благоустройство города Югорска на 2014-2020 годы» заменить словами «Паспорт муниципальной программы».

1.3. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города  – директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска В.К. Бандурина.

Глава администрации города Югорска                                                                        М.И. Бодак

Приложение 1
к постановлению

администрации города Югорска

от 18 ноября 2014 года_  № _____6242__
Паспорт

муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Благоустройство города Югорска на 2014 - 2020 годы

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)
	постановление администрации города Югорска                              от 31.10.2013 № 3272 «О муниципальной программе города Югорска «Благоустройство города Югорска на 2014-2020 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Соисполнители муниципальной программы
	Управление бухгалтерского учета и отчетности администрации города Югорска

	Цель муниципальной программы

	Комплексное благоустройство и озеленение города Югорска, создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города

	Задачи муниципальной программы
	Подпрограмма 1.

1. Развитие и поддержка инициатив жителей города  по благоустройству территорий.

Подпрограмма 2.

1. Приведение объектов благоустройства в надлежащее санитарно-техническое состояние.

Мероприятие 1.

1. Регулирование численности безнадзорных и бродячих животных.

	Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия
	Подпрограмма 1 «Благоустройство территорий города Югорска на 2014 - 2020 годы»

Подпрограмма 2 «Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства в городе Югорске на 2014-2020 годы»

Отдельное мероприятие 1 «Санитарный отлов безнадзорных и бродячих  животных»

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	Увеличение количества выполненных мероприятий  по благоустройству дворовых территорий, в т.ч. по наказам избирателей с 3 до 25 ед.;

Увеличение протяженности обслуживаемых сетей уличного освещения со 104,6 км до 121,6 км;

Увеличение площади  обслуживаемых газонов со 148 тыс. кв. м до 160 тыс. кв. м;

Увеличение обслуживаемой территории кладбищ с 12,2 до 14,5 га;

Увеличение количества обслуживаемых объектов благоустройства (мероприятий) с 17 до 19;

Сохранение количества обслуживаемых  пожарных водоёмов на уровне 12 ед.

Увеличение количества обслуживаемых пожарных гидрантов с 390 до 414 ед.;

Сохранение уровня общей площади снесенных ветхих строений до 5 тыс. кв. м в год
Сохранение количества отловленных безнадзорных  и бродячих животных на уровне 850 ед. в год

	Сроки реализации муниципальной  программы
	2014 – 2020 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	На реализацию Программы планируется направить   из средств бюджета города Югорска и окружного бюджета бюджетные ассигнования в общем объеме 468 739,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 103 806,5 тыс. руб.

2015 год – 56 788,0 тыс. руб.

2016 год – 59 557,0 тыс. руб.

2017 год – 62 147,0 тыс. руб.

2018 год – 62 147,0 тыс. руб.

2019 год – 62 147,0 тыс. руб.

2020 год – 62 147,0 тыс. руб.

В том числе из средств окружного бюджета в общем объеме 2 380,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 1 560,0 тыс. руб.

2015 год – 410,0 тыс. руб.

2016 год – 410,0 тыс. руб.

2017 год – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

В том числе из средств бюджета города Югорска в общем объеме 466 359,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 102 246,5 тыс. руб.

2015 год – 56 378,0 тыс. руб.

2016 год – 59 147,0 тыс. руб.

2017 год – 62 147,0 тыс. руб.

2018 год – 62 147,0 тыс. руб.

2019 год – 62 147,0 тыс. руб.

2020 год – 62 147,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)
	- достижение уровня  доли благоустроенных дворовых территорий от общей потребности необходимого благоустройства дворовых территорий - 100%;
- сохранение достигнутого уровня доли содержания и текущего ремонта уличного освещения от общей протяженности сетей уличного освещения - 100%;

- сохранение достигнутого уровня доли содержания, ухода и ремонта газонов и зеленых насаждений от общего количества газонов и зеленых насаждений - 100%;

- сохранение достигнутого уровня доли содержания городских кладбищ от общей площади городских кладбищ - 100%;

- сохранение достигнутого уровня доли содержания объектов благоустройства от общего количества объектов благоустройства города - 100%.

Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от 18 ноября 2014 года_   № _____6242__
Таблица 2

Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство города Югорска на 2014-2020 годы»

	Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство города Югорска на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Финансовые затраты на реализацию, тыс.руб.

	Источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель: «Комплексное благоустройство и озеленение города Югорска, создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города»

	Подпрограмма 1 «Благоустройство территорий города Югорска на 2014-2020 годы»

	Задача 1.Развитие и поддержка инициатив жителей города по благоустройству территорий

	1.1
	Выполнение работ по благоустройству города
	ДЖКиСК
	бюджет МО
	45 101,5
	39 101,5
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	бюджет АО
	960,0
	960,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Исполнение наказов избирателей по благоустройству
	ДЖКиСК
	бюджет МО
	15 000,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0

	Итого по задаче 1

	61 061,5
	43 061,5
	1 000,0
	1 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

	в том числе:
	ДЖКиСК
	бюджет МО
	60 101,5
	42 101,5
	1 000,0
	1 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

	бюджет АО
	960,0
	960,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	61 061,5
	43 061,5
	1 000,0
	1 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

	в том числе:
	ДЖКиСК
	бюджет МО
	60 101,5
	42 101,5
	1 000,0
	1 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

	бюджет АО
	960,0
	960,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства в городе Югорске на 2014-2020 годы»

	Задача 1. Приведение объектов благоустройства  в надлежащее санитарно-техническом состояние

	1.1
	Обеспечение содержания объектов благоустройства города
	ДЖКиСК
	бюджет МО
	383 275,5
	56 975,0
	52 208,0
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5

	1.2
	Премирование работников организаций, добившихся наивысших результатов, по результатам региональных конкурсов в области энергосбережения и сфере жилищно-коммунального комплекса
	ДЖКиСК
	бюджет АО
	125,0
	125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УБУиО
	бюджет АО
	65,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1

	383 465,5
	57 165,0
	52 208,0
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5

	в том числе:
	ДЖКиСК
	бюджет МО
	383 275,5
	56 975,0
	52 208,0
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5

	бюджет АО
	125,0
	125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УБУиО
	бюджет АО
	65,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	383 530,5
	57 165,0
	52 208,0
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5

	в том числе:
	ДЖКиСК
	бюджет МО
	383 275,5
	56 975,0
	52 208,0
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5
	54 818,5

	бюджет АО
	190,0
	125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УБУиО
	бюджет АО
	65,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие «Санитарный отлов безнадзорных и бродячих  животных»

	Задача 1. Регулирование численности безнадзорных и бродячих животных

	1.1
	Санитарный отлов безнадзорных и бродячих  животных
	ДЖКиСК
	бюджет МО
	22 982,5
	3 170,0
	3 170,0
	3 328,5
	3 328,5
	3 328,5
	3 328,5
	3 328,5

	ДЖКиСК
	бюджет АО
	1 131,0
	377,0
	377,0
	377,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УБУиО
	бюджет АО
	99,0
	33,0
	33,0
	33,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по отдельному мероприятию

	24 212,5
	3 580,0
	3 580,0
	3 738,5
	3 328,5
	3 328,5
	3 328,5
	3 328,5

	в том числе:
	ДЖКиСК
	бюджет МО
	22 982,5
	3 170,0
	3 170,0
	3 328,5
	3 328,5
	3 328,5
	3 328,5
	3 328,5

	бюджет АО
	1 131,0
	377,0
	377,0
	377,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УБУиО
	бюджет АО
	99,0
	33,0
	33,0
	33,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Х
	бюджет МО
	466 359,5
	102 246,5
	56 378,0
	59 147,0
	62 147,0
	62 147,0
	62 147,0
	62 147,0

	бюджет АО
	2 380,0
	1 560,0
	410,0
	410,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	468 739,5
	103 806,5
	56 788,0
	59 557,0
	62 147,0
	62 147,0
	62 147,0
	62 147,0

	в том числе:

	Ответственный исполнитель  ДЖКиСК
	Х
	бюджет МО
	466 359,5
	102 246,5
	56 378,0
	59 147,0
	62 147,0
	62 147,0
	62 147,0
	62 147,0

	бюджет АО
	2 216,0
	1 462,0
	377,0
	377,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	468 575,5
	103 708,5
	56 755,0
	59 524,0
	62 147,0
	62 147,0
	62 147,0
	62 147,0

	Соисполнитель Управление бухгалтерского учета и отчетности
	Х
	бюджет АО
	164,0
	98,0
	33,0
	33,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	164,0
	98,0
	33,0
	33,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

«В регистр»